EMBL. III. ET IIII. DE GAL. OPERVM EDIT.

ets non intellecta, nec satis bene reddita, quām in priorū interpretū uersionibus reperiret. Multū paucis aliorū erratis animaduersis, (& illis forte nec magni momenti, nec ullius in remedica perculi, ac de quibus grāmatici potius, quām medici certarent) conuersiones totas damnant, & persuasī typographis suas obtrudunt, & cornicū (ut aiunt) oculos configūt. Sunt qui iuuenes exercitij causa, qui neq; lingua Grēcā satis intelligunt, neq; rerū cognitionē adepti sunt, aliqua transfrunt: quæ (ut aliquid sibi nominis pariant) melioribus, aut minus bonis oblitteratis, quæ ætate aut doctrina maturiores uiri transtulerant, in eorū locum substituunt. Typographi autem pleriq; in docti cum sint, & iudicare de his nequeant, facile decipiuntur. Itaq; hæc perpetua, ut equidem a guror, in Latinis translationibus incommoda erunt, & semper aliqua mutanda & emendanda aut erunt, aut uidetur. Nunquam enim deerunt homines imperiti ambitiosi, audaces, morosi, (Interim non ignoro, homines etiam bene doctos, sed paucos sanè inueniri) qui & ab alijs conuersa prius recte aut emendent, meliores ipsi suas translationes proferant.

EMBLEMA IIII

DE QVIBVS DAM GALENI LIBRIS NON EXTANTIBUS, & QUI' NAM PRO IJS USURPARI POSSINT.

Poterat quidē hoc Emblema Corollarij loco subjicī Catalogo 1, qui est operū Galeni. Cōditi quidē à Galeno libri quām plurimi non extāt: de quibus qui uoluerit leget in lib. ipsius de libris proprijs: nos de perpaucis, qui nūc in mentē uenint, dicemus, & qui' nam eorū uice usurpari possint, exprimemus, ut locū dntaxat & formulam huic argumēto designemus: cui diligentiores paulatim plura adscribant. Librum quem de Atticis nominib; conscriptum à se testatur, multi quos habemus libri cōpensare possunt: ut Pollucis Onomasticū: & Suidē dictionarium, in quo cōprehenduntur libri Pacatis Luperci Berytij, & Polionis Alex. omnes de Atticis dictionibus ordine literarū compositi: Extant & Thomæ Magistri Eclogæ Atticorū nominum: & eiusdem inscriptionis Phrynichi sophistæ Bithyni liber. Et nostra memoria Gul Budæus, copiosissimos Linguae Grēcē Commentarios edidit, Atticæ Linguae thesaurum: ut de alijs Grēcis & Græ colatinis lexicis nihil dicam.

Pro libro de Ionicis nominib; quem pollicitus uidetur, an præstiterit nescio, aliqua ex parte nobis sufficient Glossæ Hippoc. (qui Ionicē scripsit) ab eo explicatę. Audio & Erotianum quendam Græcum, obscuriora Hippocratis uocabula, interpretatū esse: cuius librum ex Hen. Stephani officina iam diu expectamus. Et grammatici quidam tum ueteres tum recētores, cum de alijs dialectis tum simul de Ionica quādam obseruata reliquerunt, Et Camerarius in Herodotis libros quādam super Ionica dialecto annotauit.

Composuit & de medicis uocabulis librum: qui utinā extaret, neq; enim ullum huiusmodi alii cuius momenti habemus: Syluatici pandectæ nīmis barbaræ sunt: & Brunfelsij Onomasticū mendicinale, nīmis imperfectū est. Nos catalogū stirpium dntaxat, ordine literarū dedimus Latīnē, Græcē, Gallicē, Germanicē. Manardus in epistolis morborū nomina pleraq; interpretatur, &c. Quod si iuuenis aliquis diligens inter medicinæ candidatos: excolendum sibi hoc argumentum sumeret, rem sanè utilissimam & diu desideratam philiatris omnibus præstaret.

Pro dialecticis eius lib. multas & ueterū & recentiorū eruditissimas lucubrations habemus: inter quas Iacobi Scheccij de definitione liber excellit: & eiusdē de demonstratione opus absolutissimum, sed nondum editum, Galenī eiusdē tituli librorū desiderium proculdubio explebit.

Pro anatomicis non extantibus, accuratissimi libri Vesalij, Falloppij, Syluij, & aliorū, curiosis etiam ingenij satisfecerint.

Pro ijs, quæ de pulsibus relicta ab eo forte aliquis desideret, (ut synopsim librorum suorum, & in Herophili ac Archigenis scripta de pulsib. explicationes,) Iosephi Struthij Poloni Artē Sphygmicam accuratissime conditam legat.

Pro ijs quæ de causis cōiunctis scripsit, Scheccij, Fuchsij & aliorū hodie Cōtraria scripta extāt.

Pro libro de ijs quæ ex tota substantia agunt remedij, Fernelij forte liber qualiscunq; de abditis rerum causis substituetur.

Pro ijs quæ tractationi compositionis medicamentorum generalis desunt, quæ nam substitui possint, Catalogo 1. in mentione huius argumenti diximus.

EMBLEMA IIII

DE SCRIP TORIBVS DIVERSIS NOSTRI TEMPORIS, QVI COM- MUNE ALIQUOD ARGUMENTŪ CIRCA GALENI LIBROS TRACTARUNT. DE PLERIQ; AUTEM QUOS HIC MEMORAMUS LIBRIS PLURA, CATALOGO 2. IN AUTHORUM NOMINIB; LECTOR INUENIT. POTERAT HÆC UNIUS ARGUMENTI SCRIPTO- RUM DIGESTIO, PRO APPENDICE SUBNECTI CATALOGO 2. QUI GALENI INTER- PRETES, & C. ENUMERAT ORDINE LITERARUM.

VITAM Galeni descripserunt Hieronymus Gemusæus, Julius Alexandrinus, Philippus Melanchthon, Andreas Lacuna, Conradus Gesnerus.